
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

Ordinanza N.R.G. 34 del 13-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

ORDINANZA N. 34 
del 13-08-2024 

 
 

Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali nei giorni 16 e 17 Agosto 2024 
 

Il Sindaco 
 
Premesso che: 
- nelle giornate feriali comprese tra due festività, si riducono considerevolmente la richiesta di 

servizi e l’afflusso di pubblico agli uffici comunali; 
- i giorni 16 e 17 agosto, per l’anno 2024, sono compresi tra due giorni festivi, giovedì 15 agosto 

(festa dell’Assunzione di Maria) e domenica 18 agosto; 
 
Vista la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio; 

Ritenuto, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di disporre 
la chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nelle giornate del 16 e 17 agosto 2024, 
ad eccezione dei servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere garantiti 
anche mediante il servizio di reperibilità; 

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici 
nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

 
ORDINA 

 
1) la chiusura degli Uffici Comunali nei giorni di venerdì 16 e sabato 17 agosto 2024; 
 
2) che i competenti Responsabili di servizio garantiscano i servizi essenziali a mezzo dell’utilizzo 
della reperibilità in osservanza alla normativa vigente; 
 
3) di dare atto che il personale, nelle citate giornate, non sarà in servizio e quindi dovrà utilizzare 
uno degli istituti contrattuali previsti; 
 
4) che il Responsabile della 1^ Area “Segreteria-Affari Generali-Servizi alla Persona” comunichi il 
presente provvedimento ai Responsabili di area e al personale, e predisponga un avviso pubblico 
per la cittadinanza da pubblicare sul sito internet istituzionale del Comune. 
 
 
Composizione del documento: 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Ordinanza N.R.G. 34 del 13-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Marchioro Marcello 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Ordinanza N.R.G. 34 del 13-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 34 del 13-08-2024 

 
 

Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali nei giorni 16 e 17 Agosto 2024 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li            

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


